AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

DELEGADOS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - AGERSA

EXTRATO DE CONTRATO 0003/  I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

LOCAÇÃO N° 009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 25.642/2025

RESPALDO LEGAL: art. 74, inciso V, da Lei n° 14.133/2021 e Lei 8.245/1991 (Lei de

Locações)

CONTRATADA: SARDENBERG PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ  27.179.571/0001-91

CONTRATANTE: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS

PÚBLICOS DELEGADOS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – AGERSA

OBJETO: Alteração do Contrato de Locação nº 09/2024, visando à inclusão das taxas

condominiais, à prorrogação do prazo de locação e ao reajuste anual do valor do aluguel.

VALOR DO CONDOMÍNIO: R$ 3.123,78 (três mil, cento e vinte e três reais e setenta e

Gestão/Unidade: 71.01

Fonte: 175900005807

Programa de Trabalho: 0403 – Administração Geral

Identificação da Despesa: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PJ;

Dotação Orçamentária nº: 3.3.90.39.00.00;

Identificação da despesa no subelemento: Condomínios

Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.02.00

oito centavos) mensal e valor global R$ 37.485,36 (trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta e

cinco reais e trinta e seis centavos)

VALOR DO ALUGUEL: R$ 5.351,60 (cinco mil, trezentos e cinco reais e sessenta

centavos) mensal e valor global R$ 64.219,20 (sessenta e quatro mil, duzentos e dezenove

reais e vinte centavos).

Gestão/Unidade: 71.01

Fonte: 175900005807

Programa de Trabalho: 0403 – Administração Geral

Identificação da Despesa: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PJ;

Dotação Orçamentária nº: 3.3.90.39.00.00;

Identificação da despesa no subelemento: Locação de Imoveis;

Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.10.00;

Cachoeiro de Itapemirim – ES 24 de junho 2025

VILSON CARLOS GOMES COELHO

DIRETOR PRESIDENTE - AGERSA

		2025-06-25T15:53:51-0300
	VILSON CARLOS GOMES COELHO:56062370753